200 ISSN 1677-7069 3 Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020700200

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2017 - PARTES:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADAS - D. G.
SPERN - ME (PONTO E VÍRGULA PAPELARIA E
INFORMATICA) - CNPJ: 04.253.995/0001-53- CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 30/2018 - valor contratado R$- 252.585,10
(Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Cinco
Reais e Dez Centavos); SANTOS E BERTELONI LTDA - ME (SO
SUPORTE) - CNPJ: 11.556.437/0001-22 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 31/2018 - valor contratado R$- 94.500,00
(Noventa e Quatro Mil e Quinhentos Reais); NISSEI SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA-ME (NISSEI SERVIÇOS) -
CNPJ:23.882.208/0001-87 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
32/2018 - valor contratado R$- 165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco
Mil Reais); PERFORM INFORMATICA EIRELI-ME (PERFORM
INFORMATIC) - CNPJ: 04.624.939/0001-88 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 33/2018 - valor contratado R$- 138.500,00
(Cento e Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais); LIVRARIA E
PAPELARIA VIRTUAL LTDA-ME (LIVRARIA E PAPELARIA
VIRTUAL) - CNPJ:83.370.528/0001-80 - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 34/2018 - valor contratado R$- 31.700,00
(Trinta e Um Mil e Setecentos Reais) - Objeto: Fornecimento de
Materiais de Expediente Diversos, Suprimentos de Informática,
Materiais de Armarinho e Outros). Vigência: 31/12/2018. Fonte de
Recursos:2.137; 2.138; 2.140; 2.083; 2.090; 2.086;2.088;2.091; 2.095;
2.099; 2.102; 2.103; 2.106; 2.107; 2.108; 2.109; 2.110 ; 2.111; 2.113
;2.114; 2.115; 2.128; 2.129; 2.122; 2.124; 2.125; 2.126; 2.127-
3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de
Terc. Pessoa jurídica. Data de Assinatura do Contrato: 02 de fevereiro
de 2018- Altamira-Pa. Ordenadora de Despesas Responsável: Srª.
Kátia Lopes Fernandes - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170181. Processo
licitatório nº 40/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Prefeitura
Municipal de Anapú e S.P.P. PIMENTAL E4IRELI-ME, inscrito(a)
no CNPJ 26.495.882/0001-05; nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à 03/03/2018.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170119. Processo
licitatório nº 19/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Prefeitura
Municipal de Anapú e Anapu Mat. De Construções Eireli-Me,
inscrito(a) no CNPJ 24.400.112/0001-06; nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à
03/03/2018.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170164. Processo
licitatório nº 30/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Fundo
Municipal De Educação E Anapu Mat. De Construções Eireli-Me,
inscrito(a) no CNPJ 24.400.112/0001-06; nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à
03/03/2018.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170165. Processo
licitatório nº 30/2017-01, Pregão Presencial: Partes: FUNDEB-
Fundo Manut. E Desenv. Da Educação Basica e Anapu Mat. De
Construções Eireli-Me, inscrito(a) no CNPJ 24.400.112/0001-06;
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência 31/12/2017 à 03/03/2018

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170214. Processo
licitatório nº 53/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Prefeitura
Municipal de Anapú e J.S. DE DEA EIRELI-ME, inscrito(a) no
CNPJ 27.645.369/0001-08; nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à 31/12/2018.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170176. Processo
licitatório nº 37/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Fundo
Municipal De Educaçãode Anapu E Bcl Auto Peças E Serviços
Eireli-Me, inscrito(a) no CNPJ 12.775.566/0001-74; nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017
à 03/03/2018.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170086. Processo
licitatório nº 10/2017-01, Pregão Presencial: Partes: :Prefeitura
Municipal de Anapú e BCL Auto Peças E Serviços Eireli-Me,
inscrito(a) no CNPJ 12.775.566/0001-74; nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à
03/03/2018

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20170177. Processo
licitatório nº 039/2017-01, Pregão Presencial: Partes: Fundo
Municipal De Educação E Bcl Auto Peças E Serviços Eireli-Me,
inscrito(a) no CNPJ 12.775.566/0001-74; nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência 31/12/2017 à
03/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Construção de 03 (três) salas de aula na Escola Municipal
Maria da Silva Nunes, Brasília Legal, Zona Rural, Município de
Aveiro (conforme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço Data:
22/02/2018. Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Trav.
Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h.

Aveiro/PA, 5 de fevereiro de 2018.
AGOSTINHO A DE O JUNIOR.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2018.02.01-01PP

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto da Licitação: Contratação de
Empresa Para aquisição de material permanente, para uso nos Postos
Estratégia Saúde da Família do Município de Bagre/Pa. conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. O(A) Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre
comunica aos interessados que no dia 20 de Fevereiro de 2018 às 09:00
horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na av. Barão do Rio Branco, 658, Bagre/Pa, estará recebendo
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO Nº 2018.01.31-02PP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO da Licitação:
Contratação de Empresa Para aquisição de uma Embarcação Tipo
Lancha Com Motor de Popa Para uso da Secretaria Municipal de Saúde.
Conforme especificações constantes no Edital Convocatório. O(A)
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bagre comunica aos interessados que no dia 20 de
Fevereiro de 2018 às 12:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada Na Av Barão do Rio Branco, 658,
Bagre/Pa, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de
Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre,
no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO N° 2018.01.31-03PP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto da Licitação: Contratação
de Empresa Para aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para equipar a Unidade Básica de Saúde (Ubs) Fluvial no Município de
Bagre. Conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bagre comunica aos interessados que no dia 21 de
Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na AV Barão do Rio Branco, 658,
Bagre - PA, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de
Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre,
no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.

Bagre /Pa 6 de fevereiro de 2018.
EDMUNDO DO SOCORRO PEREIRA SANTANA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, por
intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº
89.667/2017-PMB, torna público que fará realizar o certame licitatório,
em referência, no dia 22/02/2018 às 08h30 (Horário de Brasília/DF) -
Tipo Menor Preço Unitário por Item.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual
"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE BUCAL", objetivando
atender a demanda das escolas cadastradas no PROGRAMA SAÚDE
NA ESCOLA (PSE), de acordo com as condições estabelecidas neste
Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br
ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém:
w w w. b e l e m . p a . g o v. b r / l i c i t a c a o

Belém/PA, 6 de fevereiro de 2018.
JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Referente a Inexigibilidade nº. 04-001/2018, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ:
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 010/2018, Contratada: PORTAL
DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº. 17.918.747/0001-26. OBJETO: Contratação de
empresa (escritório de contabilidade) especializada na execução de
serviços técnicos de assessoria nas áreas contábil, recursos humanos,
orçamentária e planejamento, inclusive com a elaboração da LDO
(Lei de Diretrizes Orçamentárias), e a LOA (Lei Orçamentária
Anual). Trabalhar para manter municipio adimplente em relação aos
órgãos estaduais e federais para que municipio possa recer
transferências voluntárias (Convênios). Valor R$ 364.000,00
(trezentos e sessenta e quatro mil reais), distribuídos da seguinte
forma: Valor Mensal R$ 27.000,00 referente a 12 meses = R$
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), e R$ 40.000,00
(quarenta emil reais), referente a elaboração da LDO (Lei de
Diretrizes Orçamentárias), e a LOA (Lei Orçamentária Anual). Data
de assinatura: 08 de Janeiro de 2018.

D E S PA C H O

RATIFICO, com base no parecer emitido pela douta
Procuradoria Jurídica do Município e decisão da Comissão
Permanente de Licitação, a presente Inexigibilidade nº. 04-001/2018,
fundamentada no art. 25, II da Lei 8.666/93 para contratação da
empresa PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.918.747/0001-26. Objeto:
Contratação de empresa (escritório de contabilidade) especializada na
execução de serviços técnicos de assessoria nas áreas contábil,
recursos humanos, orçamentária e planejamento, inclusive com a
elaboração da LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias), e a LOA (Lei
Orçamentária Anual). Trabalhar para manter municipio adimplente
em relação aos órgãos estaduais e federais para que municipio possa
recer transferências voluntárias (Convênios). Valor R$ 364.000,00
(trezentos e sessenta e quatro mil reais), distribuídos da seguinte
forma: Valor Mensal R$ 27.000,00 referente a 12 meses = R$
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), e R$ 40.000,00
(quarenta emil reais), referente a elaboração da LDO (Lei de
Diretrizes Orçamentárias), e a LOA (Lei Orçamentária Anual).

Benevides, 5 de Janeiro de 2018.
RONIE RUFINO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2014.012-PMB-CP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: Rildo F.
da Silva Eireli - Epp. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do
contrato nº 001/2014.012-PMB-CP por 180 (Cento e Oitenta) dias,
nas mesmas condições propostas no contrato original, fundamentada
no art. 57, § I, II da Lei 8.666/93. Modalidade: Concorrência Pública
nº 001/2014-PMB. Período: 23/10/2017 a 21/04/2018. Data da
Assinatura: 20de outubro de 2017.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2014.008-PMB-CP.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: Rildo F.
Da Silva Eireli - Epp. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do
contrato nº 001/2014.008-PMB-CP por 180 (Cento e Oitenta) dias,
nas mesmas condições propostas no contrato original, fundamentada
no art. 57, § I, II da Lei 8.666/93. Modalidade: Concorrência Pública
nº 001/2014-PMB. Período: 23/10/2017 a 21/04/2018. Data da
Assinatura: 20 de outubro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 001/2018 ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
001/2018, para eventual fornecimento de Combustíveis e
Lubrificantes, para manutenção das atividades da Prefeitura
Municipal de Brasil Novo - PMBN e especificações constantes no
Termo de Referência do Anexo I. EMPRESAS E VALORES
REGISTRADOS: GONÇALVES & DIAS LTDA, valor registrado R$
3.005.854,00; J D DE ARAUJO EIRELI-ME, valor registrado R$
2 4 0 . 11 3 , 0 0 .
Validade da ata: 12 (doze) meses.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018, poderá ser
solicitada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura
Municipal de Brasil Novo, Portal do Jurisdicionado do Tribunal de
Contas dos Municípios - TCM/PA (mural de licitações) ou através do
email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 29 de janeiro de
2018 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº: 002/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 009/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2018, para
eventual fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes, para
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Educação -
SEMED e especificações constantes no Termo de Referência do

Junior
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-07T01:52:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial